
Strana 1 z 2 
 

Zápis ze zasedání Školské rady 

při ZŠ a MŠ Moravské Knínice, okres Brno-venkov, p.o. 

dne 19. 11. 2024 

 

 

Místo konání:  4. třída ZŠ, Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 

Zahájení zasedání:  15:30 hod 

Ukončení zasedání:  16:30 hod 

Přítomni:   Jana Zemanová, Vladimíra Šípková, Lenka Kučerová – členky školské rady 

Alexandra Ševčíková - host 

 

 

Program zasedání dle pozvánky: 

1) Zahájení schůze, schválení programu 

2) Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení návrhu rozpočtu na rok 2025  

4) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-2027 

5) Návrh na vyřazení majetku 

6) Různé 

 

1. Zahájení jednání, schválení programu 

Návrh usnesení: Školská rada při ZŠ a MŠ Moravské Knínice schvaluje program zasedání Školské 

rady. 

Hlasování:  

pro 3 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 

 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

a) Určení zapisovatele 

Návrh usnesení: Školská rada při ZŠ a MŠ Moravské Knínice schvaluje zapisovatelkou Vladimíru 

Šípkovou. 

Hlasování:  

pro 3 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatelka byla schválena. 

 

b) Určení ověřovatele zápisu 

Návrh usnesení: Školská rada při ZŠ a MŠ Moravské Knínice schvaluje jako ověřovatele zápisu 

Janu Zemanovou. 

 

Hlasování:  

pro 3 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelka byla schválena. 

 



Strana 2 z 2 
 

3. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2025 

Návrh usnesení: Školská rada při ZŠ a MŠ Moravské Knínice schvaluje návrh rozpočtu na rok 

2025. 

Rozprava: V pondělí 25. 11. 2024 bude návrh předložen na zasedání zastupitelstva obce Moravské 

Knínice. Návrh rozpočtu prošel kontrolou Finančního výboru Zastupitelstva obce Moravské 

Knínice, který navrhuje rozpočet schválit. 

Hlasování:  

pro 3 proti 0 zdrželo se 0 

 

4. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-2027 

Návrh usnesení: Školská rada při ZŠ a MŠ Moravské Knínice schvaluje střednědobý výhled 

rozpočtu na období 2026-2027.  

Rozprava: Návrh střednědobého výhledu rozpočtu prošel kontrolou Finančního výboru 

Zastupitelstva obce Moravské Knínice, který navrhuje střednědobý výhled schválit. 

Hlasování:  

pro 3 proti 0 zdrželo se 0 

 

5. Návrh na vyřazení majetku  

Návrh usnesení: Školská rada při MŠ a ZŠ Moravské Knínice schvaluje návrh na vyřazení majetku 

ZŠ a MŠ Moravské Knínice, ze dne 25.10.2024. 

Rozprava: Předmětem návrhu je nefunkční drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové 

pořizovací hodnotě 76 025,85 Kč. Návrh na vyřazení majetku prošel kontrolou Finančního výboru 

Zastupitelstva obce Moravské Knínice, hospodářka školy podala vysvětlující komentář; Finanční 

výbor navrhuje seznam majetku na vyřazení schválit. 

Hlasování:  

pro 3 proti 0 zdrželo se 0 

 

6. Různé 

- otázka aktuálního stavu výstavby modulární učebny 

- informování rodičů ohledně mailové adresy p. Kučerové, zástupkyně zákonných zástupců žáků ve 

školské radě 

- placení školy v přírodě – informace a připomenutí 

- stížnosti na jednání p. asistentky Marie Gabryšové v 1. ročníku ze strany dětí i ze strany rodičů, 

nevlídné jednání směrem k dětem i k rodičům 

- jídelníček – potřeba sledovat, možnost odhlášení přes informační systém, vedeme žáky k tomu, 

aby neplýtvali jídlem 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 19. 11. 2024 

 

Zapisovatel:  Vladimíra Šípková 

Ověřovatel:  Jana Zemanová 

Předsedkyně:  Lenka Kučerová 


